

«СОГЛАСОВАНО»

«УТВЕРЖДАЮ»

« » » 20 г.

« » » 20 г.

Фонд капитального ремонта Тульской области
(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №
(локальный сметный расчет)

на ремонт кровли по ул. Металлургов д.19 в г. Туле
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: Дефектный акт

Сметная стоимость:
Средства на оплату труда:
Нормативная трудоемкость:

1 126,498 тыс. руб.
178,742 тыс. руб.
1 413,060 чел.-час

Составлен(а) в ценах на 3 квартал 2015 года

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Коеф. поправочные к позиции	Всего в базисных ценах, руб.	Индексы пересчета	Всего в текущих (прогнозных) ценах, руб.	Затраты труда рабочих чел.-час
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

Раздел 1.

1	ТЕР46-04-008-04	Разборка покрытий кровель: из волнистых и полуволнистых асбестоцементных листов	100 м2 покрытия	6,5	146,55			ТЕР46-04-008 04		103,35
		ЗП			115,91		753,42	16	12 054,72	
		ЭМ			30,64		199,16	5,5	1 095,38	
		в т.ч. ЗППМ						16		
		МР								
		НР от ФОТ	%	110		0,9	745,89	84=110*(0,9 *0,85)	10 125,96	
		СП от ФОТ	%	70		0,85	448,28	48=70*(0,85 *0,8)	5 786,27	
		Всего по позиции					2 146,75		29 062,33	
2	ТЕР12-01-012-01	Разборка металлического ограждения	100 м ограждения	1,3	3 029,51			ТЕР12-01-012 01		6,94 0,3
		ЗП			55,23	0,8	57,44	16	919,04	
		ЭМ			46,96	0,8	48,84	7,3	356,53	
		в т.ч. ЗППМ			3,66	0,8	3,81	16	60,96	
		МР			2 927,32	0		5,53		
		НР от ФОТ	%	120		0,9	66,15	92=120*(0,9 *0,85)	901,60	
		СП от ФОТ	%	65		0,85	33,84	44=65*(0,85 *0,8)	431,20	
		Всего по позиции					206,27		1 350,74	

81444

Хотышева Н.В.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
3	ТЕРР58-3-1	Разборка мелких покрытий и обделок из листовой стали: . приемыкатий к дымовым трубам	100 м труб и покрытий	0,3	66,54			ТЕРР58-3-1		2,73
		ЗП			66,34		19,90	16	318,40	
		ЭМ			0,20		0,06	5,6	0,34	
		в т.ч. ЗПМ						16		
		МР								
		НР от ФОТ	%	83			16,52	71=83*0,85	226,06	
		СП от ФОТ	%	65			12,94	52=65*0,8	165,57	
		Всего по позиции					49,42		710,37	
4	ТЕРР58-1-1	Разборка деревянных элементов конструкций крыш: обрешетки из брусков с прозорами	100 м2 кровли	0	147,03			ТЕРР58-1-1		
		ЗП			112,64			16		
		ЭМ			34,39			7,41		
		в т.ч. ЗПМ			5,81			16		
		МР								
		НР от ФОТ	%	83			71=83*0,85			
		СП от ФОТ	%	65			52=65*0,8			
		Всего по позиции								
5	ТЕРР58-5-1	Ремонт деревянных элементов конструкций крыш: укрепление стропильных ног расшивкой досками с двух сторон	100 м	1,44	4 200,38			ТЕРР58-5-1		57,41
		ЗП			317,76		457,57	16	7 321,12	
		ЭМ			22,14		31,88	9,12	290,75	
		в т.ч. ЗПМ						16		
		МР			3 860,48		5 559,10	4,7	26 127,77	
		НР от ФОТ	%	83			379,78	71=83*0,85	5 198,00	
		СП от ФОТ	%	65			297,42	52=65*0,8	3 806,98	
		Всего по позиции					6 725,75		42 744,62	
6	ТЕРР58-5-3	Ремонт деревянных элементов конструкций крыш: смена стропильных ног из брусев	100 м	0,6	7 758,35			ТЕРР58-5-3		90,05
		ЗП			1 196,22		717,73	16	11 483,68	
		ЭМ			21,25		12,75	8,95	114,11	
		в т.ч. ЗПМ						16		
		МР			6 540,88		3 924,53	2,88	11 302,65	
		НР от ФОТ	%	83			595,72	71=83*0,85	8 153,41	
		СП от ФОТ	%	65			466,52	52=65*0,8	5 971,51	
		Всего по позиции					5 717,25		37 025,36	
7	ТЕРР58-5-5	Ремонт деревянных элементов конструкций крыш: смена отдельных частей мауэрлатов с осмолкой и обертывание толью	100 м	0,75	4 739,29			ТЕРР58-5-5		120,16
		ЗП			1 276,87		957,65	16	15 322,40	
		ЭМ			40,97		30,73	9,02	277,18	
		в т.ч. ЗПМ						16		
		МР			3 421,45		2 566,09	4,47	11 470,42	
		НР от ФОТ	%	83			794,85	71=83*0,85	10 878,90	
		СП от ФОТ	%	65			622,47	52=65*0,8	7 967,65	
		Всего по позиции					4 971,79		45 916,55	

Ходышева Н.В.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
8	ТЕРР58-18-5	Смена обрешетки сплошным настилом из досок толщиной: до 50 мм (коньковой доской)	100 м2 сменяемой обрешетки	0,3	6 454,28			ТЕРР58-18-5		41,55
		ЗП			1 028,98		308,69	16	4 939,04	
		ЭМ			70,01		21,00	9,16	192,36	
		в т.ч. ЗПМ						16		
		МР			5 355,29		1 606,59	3,4	5 462,41	
		НР от ФОТ	%	83			256,21	71=83*0.85	3 506,72	
		СП от ФОТ	%	65			200,65	52=65*0.8	2 568,30	
		Всего по позиции					2 393,14		16 668,83	
9	ТЕРР58-18-5	Смена обрешетки сплошным настилом из досок толщиной: до 50 мм (карнизная доска)	100 м2 сменяемой обрешетки	1,3	6 454,28			ТЕРР58-18-5		180,04
		ЗП			1 028,98		1 337,67	16	21 402,72	
		ЭМ			70,01		91,01	9,16	833,65	
		в т.ч. ЗПМ						16		
		МР			5 355,29		6 961,88	3,4	23 670,39	
		НР от ФОТ	%	83			1 110,27	71=83*0.85	15 195,93	
		СП от ФОТ	%	65			869,49	52=65*0.8	11 129,41	
		Всего по позиции					10 370,32		72 232,10	
10	ТССЦ-102-0080	Доски необрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, все ширины, толщиной 44 мм и более, II сорта	м3	-6,76	3 493,72		-23 617,55		-23 617,55	
11	ТССЦ-102-0060	Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 44 мм и более, II сорта	м3	6,76	7 591,13		51 316,04		51 316,04	
12	ТЕРР58-13-1	Устройство покрытия из рулонных материалов: насухо без промазки кромок	100 м2 кровли	6,5	1 088,55			ТЕРР58-13-1		29,38
		ЗП			33,85		220,03	16	3 520,48	
		ЭМ			3,61		23,47	9,3	218,27	
		в т.ч. ЗПМ						16		
		МР			1 051,09		6 832,08	3,75	25 620,30	
		НР от ФОТ	%	83			182,62	71=83*0.85	2 499,54	
		СП от ФОТ	%	65			143,02	52=65*0.8	1 830,65	
		Всего по позиции					7 401,22		33 689,24	
13	ТССЦ-101-0852	Рубероид кровельный с крупнозернистой посыпкой марки РКК-3506	м2	-747,5	33,31		-24 899,23		-24 899,23	
14	каталог	Пленка гидропароизоляционная Изоспан П=24,29/1,18*1,02*1,152	м2	747,5	24,19		18 082,03		18 082,03	
15	ТЕР10-01-010-01	Установка элементов каркаса: из брусев (контрообрешетка)	1 м3 древесины в конструкции	0,85	2 589,99			ТЕР10-01-010-01		21,99
		ЗП			176,40		1,15	16	2 758,88	
		ЭМ			24,21		1,25	8,91	229,17	
		в т.ч. ЗПМ					1,25	16		
		МР			2 389,38		2 030,98	3,3	6 702,23	
		НР от ФОТ	%	118			183,12	90=118*(0.9*0.85)	2 482,99	
		СП от ФОТ	%	63			92,34	43=63*(0.85*0.8)	1 186,32	

Ходышева Н.В.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		Всего по позиции					2 504,59		13 359,59	
16	ТЕРР58-12-4	Устройство обрешетки с прозорами из досок и брусьев под кровлю: из черепицы	100 м2	6,5	1 449,86			ТЕРР58-12-4		119,67 0,52
		ЗП			136,79		889,14	16	14 226,24	
		ЭМ			7,20		46,80	8,85	414,18	
		в т.ч. ЗПМ			1,01		6,57	16	105,12	
		МР			1 305,87		8 488,15	3,82	32 424,73	
		НР от ФОТ	%				743,44	71=83*0,85	10 175,27	
		СП от ФОТ	%				582,21	52=65*0,8	7 452,31	
		Всего по позиции					10 749,74		64 692,73	
17	ТЕР12-01-023-01	Устройство кровли из металлочерепицы по готовым прогонам, простая кровля	100 м2 кровли	6,5	10 878,71			ТЕР12-01-023		288,01 6,42
		ЗП			310,94	1,15	2 324,27	01	37 188,32	
		ЭМ			91,91	1,25	746,79	8,03	5 996,72	
		в т.ч. ЗПМ			9,97	1,25	80,99	16	1 295,84	
		МР			10 475,86		68 093,09	3,54	241 049,54	
		НР от ФОТ	%	120		0,9	2 597,68	92=120*(0,9 *0,85)	35 405,43	
		СП от ФОТ	%	65		0,85	1 328,91	44=65*(0,85 *0,8)	16 933,03	
		Всего по позиции					75 090,74		336 573,04	
18	ТССЦ-101-4136	Металлочерепица «Монтеррей»	м2	-793	263,89		-209 264,77		-209 264,77	
19	ТССЦ-101-1998	Прокладки уплотнительные пенополиуретановые открытопористые для металлочерепицы (1800*50*50 мм)	м	-104	266,88		-27 755,52		-27 755,52	
20	каталог РХЦЦС	Профлист оцинкованный НС44-1000-0,7 (объем 650 м2 х 1,15) Ц=346/1,18*1,02*1,062	м2	747,5	317,63		237 428,43		237 428,43	
21	ТССЦ-101-1875	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,7 мм (конек,обделки) 50х0,6 х1,15х5,5	т	0,18975	39 841,20		7 559,87		7 559,87	
22	ТССЦ-101-1875	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,7 мм (ендовы) 18,5х0,6х1,15х5,5	т	0,0702	39 841,20		2 796,85		2 796,85	
23	ТССЦ-101-1875	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,7 мм (примыкания) 30х0,5х1,15х5,5	т	0,095	39 841,20		3 784,91		3 784,91	
24	ТЕРР58-2-2	Разборка слуховых окон: прямоугольных односкатных	100 окон	0,02	2 308,47			ТЕРР58-2-2		6,19
		ЗП			2 298,10		45,96	16	735,36	
		ЭМ			10,37		0,21	5,5	1,16	
		в т.ч. ЗПМ						16		
		МР								
		НР от ФОТ	%				38,15	71=83*0,85	522,11	
		СП от ФОТ	%				29,87	52=65*0,8	382,39	
		Всего по позиции					114,19		1 641,02	
25	ТЕР10-01-003-01	Устройство слуховых окон	1 слуховое окно	2	383,21			ТЕР10-01-003		15,25 0,28
		ЗП					121,54	01	1 944,64	
		ЭМ			52,84	1,15	41,36	8,63	356,94	
		в т.ч. ЗПМ			1,39	1,25	3,48	16	55,68	
		МР			313,83		627,64	4,22	2 648,64	

Ходышева Н.В.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		НР от ФОТ	%	118		0,9	132,77	90=118*(0.9 *0.85)	1 800,29	
		СП от ФОТ	%	63		0,85	66,95	43=63*(0.85 *0.8)	860,14	
		Всего по позиции					990,26		7 610,65	
26	ТССЦ-101-0933	Скобяные изделия для оконных блоков со спаренными и одинарными переплетами для жилых зданий одностворных высотой до 1,5 м	компл.	2	84,84		169,68		169,68	
27	ТЕР10-01-044-12	Обивка дверей оцинкованной кровельной сталью: по дереву с одной стороны (обивка слуховых окон)	100 м2 проемов	0,12	5 832,03			ТЕР10-01-044 12		11,01 0,01
		ЗП			608,80	1,15	84,01	16	1 344,16	
		ЭМ			12,84	1,25	1,93	8,77	16,93	
		в т.ч. ЗПМ			0,88	1,25	0,13	16	2,08	
		МР			5 210,39		625,25	5,51	3 445,13	
		НР от ФОТ	%	118		0,9	89,36	90=118*(0.9 *0.85)	1 211,62	
		СП от ФОТ	%	63		0,85	45,06	43=63*(0.85 *0.8)	578,88	
		Всего по позиции					845,61		6 596,72	
28	ТЕР10-03-003-01	Установка элементов обшивки щитов ветровых перегородок (500x700)х2 шт	100 м2 щитов	0,007	9 370,82			ТЕР10-03-003 01		0,22 0,07
		ЗП			227,13	1,15	1,83	16	29,28	
		ЭМ			772,83	1,25	6,76	8,26	55,84	
		в т.ч. ЗПМ			104,49	1,25	0,91	16	14,56	
		МР			8 370,86		58,60	6,4	375,04	
		НР от ФОТ	%	118		0,9	2,91	90=118*(0.9 *0.85)	39,46	
		СП от ФОТ	%	63		0,85	1,47	43=63*(0.85 *0.8)	18,85	
		Всего по позиции					71,57		518,47	
29	ТЕР26-02-018-02	Огнебиозащитное покрытие деревянных конструкций составом "Пирилакс" любой модификации при помощи аэрозольно-капельного распыления для обеспечения: второй группы огнезащитной эффективности по НПБ251	100 м2 обрабатываемой поверхности	6,5	148,12			ТЕР26-02-018 02		66,3 0,73
		ЗП			77,97	1,15	582,86	16	9 325,76	
		ЭМ			68,25	1,25	554,52	6,27	3 476,84	
		в т.ч. ЗПМ			0,98	1,25	8,00	16	128,00	
		МР			1,90		12,34	10,53	129,94	
		НР от ФОТ	%	100		0,9	531,77	77=100*(0.9 *0.85)	7 279,40	
		СП от ФОТ	%	70		0,85	351,56	48=70*(0.85 *0.8)	4 537,80	
		Всего по позиции					2 033,05		24 749,74	
30	прайс	Сенеж Проф (расход 650 м2 х 0,3кг/м2х1,02)	кг	198,9	54,17		10 774,41		10 774,41	
31	ТЕР12-01-012-01	Ограждение кровель перилами совмещенный со снегозадержателем	100 м ограждения	1,3	3 029,51			ТЕР12-01-012 01		9,97 0,45

Ходышева Н.В.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		ЗП			55,23	1,15	82,56	16	1 320,96	
		ЭМ			46,96	1,25	76,31	7,3	557,06	
		в т.ч. ЗПМ			3,66	1,25	5,95	16	95,20	
		МР			2 927,32		3 805,52	5,53	21 044,53	
		НР от ФОТ				0,9	95,59	92=120*(0.9 *0.85)	1 302,87	
		СП от ФОТ				0,85	48,90	44=65*(0.85 *0.8)	623,11	
		Всего по позиции					4 108,88		24 848,53	
32	катаног РХЦС	Снегозадержатель трубчатый Ц=1800/3/1,18*1,02*1,062	мп	1,3	550,80		716,04		716,04	
33	ТЕР12-01-009-02	Устройство желобов: подвесных	100 м желобов	1,3	9 470,31			ТЕР12-01-009 02		46,96 0,26
		ЗП			250,34	1,15	374,26	16	5 988,16	
		ЭМ			18,08	1,25	29,38	8,18	240,33	
		в т.ч. ЗПМ			2,02	1,25	3,29	16	52,64	
		МР			9 201,89		11 962,45	2,91	34 810,73	
		НР от ФОТ				0,9	407,75	92=120*(0.9 *0.85)	5 557,54	
		СП от ФОТ				0,85	208,60	44=65*(0.85 *0.8)	2 657,95	
		Всего по позиции					12 982,44		49 254,71	
34	ТЕРр58-10-6	Смена: воронок водосточных труб с земли, лестниц или подмоостей	100 шт.	0,08	7 234,73			ТЕРр58-10-6		4,25
		ЗП			423,21		33,86	16	541,76	
		ЭМ			4,81		0,38	9,31	3,54	
		в т.ч. ЗПМ						16		
		МР			6 806,71		544,54	5,13	2 793,49	
		НР от ФОТ					28,10	71=83*0.85	384,65	
		СП от ФОТ					22,01	52=65*0.8	281,72	
		Всего по позиции					628,89		4 005,16	
35	ТЕРр58-10-1	Смена: прямых звеньев водосточных труб с земли, лестниц или подмоостей	100 м	0,8	6 796,55			ТЕРр58-10-1		29,44
		ЗП			293,30		234,64	16	3 754,24	
		ЭМ			7,82		6,26	9,31	58,28	
		в т.ч. ЗПМ						16		
		МР			6 495,43		5 196,34	4,49	23 331,57	
		НР от ФОТ					194,75	71=83*0.85	2 665,51	
		СП от ФОТ					152,52	52=65*0.8	1 952,20	
		Всего по позиции					5 784,51		31 761,80	
36	ТЕРр58-10-3	Смена: колен водосточных труб с земли, лестниц и подмоостей	100 шт.	0,16	4 008,80			ТЕРр58-10-3		10,22
		ЗП			509,28		81,48	16	1 303,68	
		ЭМ			4,81		0,77	9,31	7,17	
		в т.ч. ЗПМ						16		
		МР			3 494,71		559,16	5,13	2 868,49	
		НР от ФОТ					67,63	71=83*0.85	925,61	
		СП от ФОТ					52,96	52=65*0.8	677,91	
		Всего по позиции					762,00		5 782,86	
37	ТЕР16-07-002-01	Установка воронок водосточных	1 воронка	8	391,75			ТЕР16-07-002 01		23,52
		ЗП			26,84		214,72	16	3 435,52	
		ЭМ			14,31		114,48	5,76		

Исполнитель:  23.05.2016
Холл 659/МО-66А Н.Б.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	В т.ч. ЗПМ				0,13		1,04	16	16,64	
	МР				350,60		2 804,80	0,57	1 598,74	
	НР от ФОТ		%	128		0,9	248,56	98=128*(0,9 *0,85)	3 383,12	
	СП от ФОТ		%	83		0,85	152,22	56=83*(0,85 *0,8)	1 933,21	
	Всего по позиции						3 534,78		11 009,99	
38	ТЕРР58-10-5	Смена: отливов (отметов) водосточных труб	100 шт.	0,08	4 032,73			ТЕРР58-10-5		4,25
	ЗП				423,21		33,86	16	541,76	
	ЭМ				4,81		0,38	9,31	3,54	
	В т.ч. ЗПМ							16		
	МР				3 604,71		288,38	4,89	1 410,18	
	НР от ФОТ		%	83			28,10	71=83*0,85	384,65	
	СП от ФОТ		%	65			22,01	52=65*0,8	281,72	
	Всего по позиции						372,73		2 621,85	
41	ТЕРР61-31-1	Оштукатуривание поверхности дымовых труб	100 м2 поверхност и	0,37	2 195,20			ТЕРР61-31-1		48,62
	ЗП				1 140,55		422,00	16	6 752,00	
	ЭМ				1,87		0,69	5,5	3,80	
	В т.ч. ЗПМ							16		
	МР				1 052,78		389,53	4,49	1 748,99	
	НР от ФОТ		%	79			333,38	67=79*0,85	4 523,84	
	СП от ФОТ		%	50			211,00	40=50*0,8	2 700,80	
	Всего по позиции						1 356,60		15 729,43	
45	ТЕР15-04-011-02	Окраска фасадов с лесов с подготовкой поверхности: силикатная	100 м2 фасада	0,37	576,21			ТЕР15-04-011 02		8,67
	ЗП				162,43	1,15	69,11	16	1 105,76	
	ЭМ				7,69	1,25	3,56	9,08	32,32	
	В т.ч. ЗПМ					1,25		16		
	МР				406,09		150,26	9,53	1 431,98	
	НР от ФОТ		%	105		0,9	65,31	80=105*(0,9 *0,85)	884,61	
	СП от ФОТ		%	55		0,85	32,31	37=55*(0,85 *0,8)	409,13	
	Всего по позиции						320,55		3 863,80	
49	ТЕР15-04-024-02	Простая окраска масляными составами по дереву карнизной доски	100 м2 окрашиваемой поверхност и	1,3	1 244,41			ТЕР15-04-024 02		48,68 0,02
	ЗП				266,02	1,15	397,70	16	6 363,20	
	ЭМ				3,31	1,25	5,38	9,17	49,33	
	В т.ч. ЗПМ				0,13	1,25	0,21	16	3,36	
	МР				975,08		1 267,60	2,42	3 067,59	
	НР от ФОТ		%	105		0,9	376,03	80=105*(0,9 *0,85)	5 093,25	
	СП от ФОТ		%	55		0,85	186,02	37=55*(0,85 *0,8)	2 355,63	
	Всего по позиции						2 232,73		16 929,00	

Итого: 16 929,00

Ходышева Н.В.

Согласовано в сумме 112648

1126497, 83445.

получающего прироста в своей области «Региональный кооперативный центр» по ценообразованию в сфере розничной

Исполнитель: 
Хорьшева Н.В.